
Så här mår 
stadens 
gator

Artificiell intelligens i stadens tjänst



Nöjda invånare och 
besökare är viktigt för 
oss i Helsingborgs stad.

Det finns en stor förväntan på att kommunen sköter 
staden på ett sätt som medför att det är enkelt, 
bekymmersfritt och positivt att vara i Helsingborg. Ett sätt 
för oss att åstadkomma detta är genom att skapa tjänster 
eller värde för den som bor, verkar och är inom staden. 
Hela och rena gator, en säker trafikmiljö, en framkomlig 
och trygg offentlig miljö är några sätt att skapa värde för 
Helsingborgaren. Genom projektet ”Så här mår stadens 
gator” får vi ett underlag som gör att vi kan planera och 
utföra åtgärder för en helare och renare offentlig miljö. 



Våra gator anses ändå vara i ganska gott 
skick. Under 2022 och 2023 har vi, liksom 
alla andra svenska städer och kommuner, 
drabbats av stora kostnadsökningar till följd 
av kraftigt ökade priser på råolja och energi 
vilket såklart bidrar till den höga 
beläggningsskulden. 

Helsingborg har väghållaransvar för ett 
vägnät som är nästan 60 mil långt. Lägg 
därtill ett nästan 30 mil omfattande gång- 
och cykelvägnät. Vid en traditionell 
inventering tar arbetet med att inventera 
stadens hela gatunät, på den detaljerade 
nivå som staden önskar, lång tid att 
genomföra. I en stad med ett vägnät av 
Helsingborgs omfattning uppskattas 
tidsåtgången till mellan 45–48 veckor att 
genomföra. Samtidigt blir inventeringen då 
enbart användbar för de som jobbar med 
väg- och gatuunderhållet. Med anledning av 
den omfattande tidsåtgången blir 
inventeringsarbetet dessutom väldigt 
kostsamt. Resultatet av den gata som 
inventerades först kan dessutom vara upp 
till ett år gammalt när inventeringen avslutas 
och mycket kan ha hänt med gatan sedan 
den inventerades. Grävningar och skador 
som sprickor, hål, asfaltsläpp och annat kan 
snabbt försämra en vägs restlivslängd. 

En traditionell inventering av gatubeläggning 
görs som en okulär besiktning där en person 
kör över stadens gatunät och visuellt tittar 
på gatubeläggningens status. Det förs 
noteringar om förekomst av skador så som 
sprickbildning, krackeleringar, 
potthålsbildningar, sättningar och 
spårbildning samt om 
grävningsåterställningar. Varje skada 
bedöms utifrån de riktlinjer som Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) tagit fram, 
det som heter ”Bära eller Brista”. Ju högre 
skadenivå, desto sämre är gatans skick och 
desto högre kostnader för att återställa 
gatan till ett bra skick. Kostnaden för att 
åtgärda den samlade skadegraden på gatu- 
och gång- och cykelvägnätet kallas för 
beläggningsskuld och den förväntade 
återstående tiden innan en gata behöver få 
ny asfalt benämns restlivslängd. Vanligen 
bedöms skadegraden inom sektioner. Den 
som inventerar mäter upp sektioner om 
cirka 20 meters längd och anger ett värde 
per sektion.

I Helsingborgs uppgick 
beläggningsskulden till drygt 1 miljard 
kronor i mars 2023. 

En traditionell 
inventering av 
gatunätet
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Vi beställde vad 
vi trodde att vi 
behövde…..

Helsingborgs vägnät är i ständigt behov av 
förbättringar och åtgärder, stora som små. 
Under årets vintermånader lägger vi stort 
fokus på gång- och cykelvägnätet då dessa 
ska hållas svarta året runt. Det ska alltså 
alltid vara möjligt och säkert att kunna 
transportera sig på cykel på stadens 
cykelvägnät – det är en del av Helsingborgs 
klimat- och miljöarbete.

Gång- och cykelvägnätet är speciellt viktigt 
att hantera då skador på nätet kan leda till 
svåra personskador, exempelvis om någon 
cyklar ner med framhjulet i ett potthål eller 
en fotgängare trampar ner i ett hål.

Det är svårt, för att inte säga omöjligt, för 
oss att hela tiden ha en uppdaterad och 
detaljerad kunskap och kännedom om hela 
vägnätet. Därför kan vi heller inte säkra att 
det inte förekommer skador på gator och 
vägar. 

År 2013 handlades en inventering av 
beläggningens status upp och resultatet av 
inventeringen skulle redovisas i ett digitalt 
system. Åren därpå skulle 20 procent av 
nätet inventeras årligen och en ny 
omfattande inventering av hela nätet skulle 
göras fem år efter första omgången. 

Kostnaden för en inventering enligt 
traditionell metod kostar mellan 1,5-3 
miljoner kronor, beroende på omfattning 
och noggrannhet. Det är mycket pengar, 
men är väl ett bra sätt att skapa det stora 
värdet för med fina gator och vägar åt 
Helsingborgaren?

Företaget som utförde inventeringen gjorde 
ett bra jobb med själva inventeringen och 
resultatet lagrades i ett digitalt vägnät som 
byggdes upp av 20-25 meter långa sektioner 
och där sektionerna och informationen i dem 
enbart kunde relateras till just inventeringen. 

Vi som beställare önskade och ställde kravet 
att all information från inventeringen skulle 
vara knuten till den Nationella Vägdatabasen 
(NVDB). Det visade sig att det inte var möjligt 
i det digitala system som handlats upp. 
Därför valde vi och företaget att avbryta 
samarbetet efter ca 1,5 år. Efter det gjordes 
ingen ny inventering, mycket på grund av 
svårigheterna med att just koppla 
informationen till NVDB samt att kostnaden 
för inventeringarna är så hög.

Skulle vi kunna på något annat sätt? Skulle vi 
kunna göra något mer, till en lägre kostnad 
men med bättre intensitet och som svarar 
på fler behov än enbart kontroll av 
beläggningens status?

Vi backar bandet…
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Våga, testa, gör. 
Eller?
2012 antogs Helsingborgs nya riktning - 
Vision Helsingborg 2035. Det var en unik 
satsning av den anledning att alla politiska 
partier hade antagit den nya visionen 
gemensamt. 

I grunden handlar visionen om att 
Helsingborg skulle komma att möta stora 
utmaningar med åldrande befolkning, lägre 
skatteintäkter och ökade kostnader. Vi insåg 
också att vi på intet sätt var ensamma om 
detta, utan att denna utmaningen delas med 
alla Sveriges kommuner. Hur skulle vi då 
möta framtiden?

Det slogs fast att vi hade tre alternativ, varav 
två kändes helt orimliga att välja. Staden 
kunde höja skatterna eller göra mindre och 
erbjuda en lägre servicenivå.

Det tredje alternativet var att vi ska fortsätta 
att leverera hög servicenivå, men till 
minskade kostnader. Hur då? Svaret på 
ekvationen stavades innovation. Smarta, 
nytänkande lösningar för att ge god 
samhällsservice. 

Som ni förstår valdes det sista alternativet.

I visionen lades grunden till arbetssättet 
som kom att kallas våga, testa, gör. Om en 
medarbetare ser ett behov eller får en idé, då 
ska den utmanas och testas. Vi etablerade 
en innovationsmodell för att ha en 
fungerande process för vårt idéarbete. Först 
testar vi i liten skala och om det funkar så 
kan vi skala upp. Om det inte funkar så får 
lösningen justeras lite, testas igen och om 
det funkar så arbetar vi vidare. Om 
lösningen inte skapar värde lägger vi ner.

Det instiftades också ett pris i staden för 
årets misstag, detta för att råda bot på den 
så begränsande felrädslan som oftast 
medför att idéer inte testas eftersom det är 
så lätt att känna sig rädd för att det ska bli 
fel. Det är ju dock genom testen och felen 
som vi lär oss.

Stadens satsning på innovation och 
utveckling har varit en stor del av det 
dagliga arbetet för en del 
medarbetare de senaste åren. I 
grunden handlar det om att jobba på 
lösningar som ska minska 
kostnaderna för den kommunala 
kärnverksamheten. 

Som första milstolpe i arbetet skulle 
stadsmässan H22 City Expo arrangeras 
sommaren 2022. För att samla inspiration 
och idéer till expot åkte en mindre 
delegation från Helsingborgs stad till 
Barcelona för att vara med på den stora 
mässan Smart City World Expo 2019. Det är  
en stor årlig mässa med tonvikt på hur vi 
bygger ett smartare och hållbart samhälle. 

Ett av bolagen som ställde ut under mässan 
var Univrses, ett företag vi redan varit i 
kontakt med inför H22 City Expo. Där visade 
de upp sin nya AI-lösning 3DAI City. En app 
som på ett enkelt sätt genomför 
datainsamling i det offentliga rummet. 
Appen kan installeras i en helt vanlig 
mobiltelefon och som därefter på ett enkelt 
sätt kan implementeras i ett vanligt fordon.
 
I Barcelona fick vi åka med i en bil och testa 
3DAI City. Andréas Hall, tidigare ansvarig för 
beläggningsprogrammet i Helsingborg, såg 
direkt nyttan med 3DAI City. Lösningen 
skulle kunna kartlägga hur stadens gatunät 
egentligen mår. Univrses verkade veta att de 
hade en bra produkt, men de visste inte hur 
den skulle kunna användas av exempelvis 
en kommunal eller statlig väghållare. 

Idén om att använda 3DAI City 
presenterades för gatuingenjörskollegerna 
på Stadsbyggnadsförvaltningens drift- och 
underhållsavdelning. Det är 
gatuingenjörerna som ansvarar för stadens 
beläggningsprogram för både gator och 
gång- och cykelvägar. De hanterar en årlig 
budget på drygt 50 miljoner för att förbättra
beläggningarna på stadens gator och 
cykelstråk. 
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Klartecken för testning
Det kom en pandemi och tiden gick utan att 
något hände. Under våren 2021 tog Andréas 
Hall till slut saken i egna händer och 
bestämde sig för att lösningen måste 
testas. Andréas presenterade idén och dess 
möjligheter för politikerna i 
Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg och 
direkt fattades beslut att ett kort test skulle 
genomföras. Utan att informera 
gatuingenjörerna genomfördes testet under 
ungefär två månader. Därefter kunde 
resultatet av insamlingen presenteras för 
den ansvarige för stadens 
beläggningsprogram, Henrik Rosdahl. När 
Henrik såg resultatet blev responsen den 
totalt motsatta mot hur det var efter den 
första visningen. Även Henrik såg 
omgående nyttan när han insåg att han 
kunde ta resultatet från datainsamlingen 
och jämföra den med den karterade 

inventering av gatubeläggningen som han 
själv gjort. Det var tydligt att de olika 
underlagen matchade varandra väldigt väl, i 
stort sett till hundra procent. 

Under 2022 genomfördes därför en 
upphandling av ett innovationsprojekt. 
Syftet var att undersöka om 3DAI City skulle
kunna samla in data i det offentliga rummet 
– enkelt, systematiskt och kontinuerligt. 

Under arbetet med H22 började  
Helsingborg satsa stort på samverkan. 
Upphandlingen som gjordes avsåg ett 
samarbete med Univrses, men också med 
det kommunala renhållningsbolaget NSR. 
Målet var att på allvar kunna testa och 
utveckla stadens sätt att arbeta med 
datainsamling i fält. 

Renhållningsbolaget ingick i projektet då vi 
sett att deras sopbilar kör över hela stadens 
gatunät inom loppet av två veckor. Med 
hjälp av deras fordon skulle vi kunna nå en 
så stor täckningsgrad som möjligt. 

Förhoppningen med projektet var också att 
vi lösningen 3DAI City skulle kunna täcka 
fler av stadens behov. Kanske skulle vi 
kunna använda den insamlade datan på fler 
sätt och eventuellt skulle datainsamlingen 
kunna hjälpa NSR att planera sina rutter.

Projektet fick en budget på 700 000 kronor 
vilket motsvarar mer än en halvering av 
kostnaden för en traditionell inventering.

I januari 2020 bjöds Univrses till 
Helsingborg för att visa 3DAI City för 
gatuingenjörerna och efter den sedvanliga 
powerpointpresentationen åkte de på en 
rundtur i bil på Helsingborgs gator. 
Omdömet om AI-lösningen kom snabbt och 
resolut, detta var inte en lösning för 
Helsingborg. Vi hade tillräckligt med 
erfarenhet och kunskap för att kunna göra 
inventeringen själva, ingen telefon-app 
kunde göra detta lika bra som vi. Här kunde 
det hela tagit stopp.



Partners i projektet
I projektet finns några organisationer 
och nyckelpersoner som varit och är 
viktiga för den framgång som vi nu 
ser.

Johanna Thorn, representant från Univrses, 
har arbetat aktivt ihop med Helsingborg och 
NSR för att dels fånga upp behov och 
erfarenheter men också att se till att 
Univrses levererar det som lovats och 
förhoppningsvis lite till. Under 
samarbetet har Johanna även hållit 
utbildningar, presentationer och annat för 
att sprida kunskap både inom 
organisationerna och externt.

Stadsbyggnadsförvaltningen i 
Helsingborgs stad 
Hos Helsingborgs stad finns både behoven 
och drivkraften. Andréas Hall var den som 
tog den AI-baserade datainsamlingen till 
Helsingborg och har sedan dess lett 
projektet för Helsingborgs räkning.

Till vardags jobbar Andréas som 
utvecklingsingenjör och har drivit otaliga 
IoT-projekt i staden. Andréas utvecklade 
bland annat den uppkopplade livbojen som 
staden var först i Sverige med att 
implementera och som numera finns på alla 
livbojar inom staden.

Henrik Rosdahl har också varit en viktig 
nyckelspelare, med sin mångåriga 
erfarenhet inom vägbyggnad och 
vägkonstruktion. Hans nyfikenhet och 
drivkraft för att hitta nya lösningar har varit 
viktiga och nödvändiga styrkor i detta 
projekt.

Nordvästra Skånes Renhållnings AB
Stadens renhållningsbolag som har 
huvudansvaret för sophanteringen i Bjuv, 
Båstad, Helsingborg, Höganäs, Åstorp och 
Ängelholm. NSR har en fordonsflotta som rör 
sig inom hela Helsingborgs stad på ett 
välstrukturerat och repetitivt sätt, vilket 
behövs för datainsamlingen. 

Lotta Lewis-Jonsson är projektledare på NSR 
och drog igång de första försöken i några av 
sopbilarna. Gjorde allt från installation av 
mobiltelefoner till att montera dem i bilarna 
och skriva manualer till chaufförerna.

Univrses AB 
Univrses är ett företag med rötterna i 
bilindustrin, med inriktning på självkörande 
fordon. Företaget är baserat i Stockholm, och 
samarbetar såväl med svenska kommuner 
men även Trafikverket. Univrses har jobbat 
mycket med artificiell intelligens, 
datorseende och maskininlärning. 

Tillsammans för en smartare stad

Det är sällan en enskild aktör kan lösa en stor utmaning. Därför satsar Helsingborg på 
samverkan. För att kunna jobba tillsammans behöver vi vara prestigelösa och ödmjuka. 
Vi kan inte allt. Därför räcker vi ut handen till andra kommuner, näringsliv, akademi, 
föreningar och invånare, så att vi tillsammans kan lösa vår tids utmaningar. 

Kommunen är ofta en behovsägare och nyttotagare, men även en möjliggörare. I 
projektet ”Så här mår stadens gator” har staden behovet av att få information om 
gatunätets status, men vi ser också nyttan med att prova en för oss ny teknik. I samband 
med detta blir staden också en möjliggörare för bolag och andra verksamheter som får 
testa tjänster och produkter i skarp miljö.
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Artificiell 
intelligens i 
stadens tjänst
3DAI City är en en app med en artificiell 
intelligens som analyserar bilder. AI:n lär sig 
själv att hitta mönster efter hand, så kallad 
maskininlärning. 

Appen installerades i några av NSR:s 
sopbilar, som täcker hela stadens gatunät 
på ungefär två veckor. Appen använder 
telefonens kamera, som scannar vägens 
yta. Direkt görs en klassificering av de 
eventuella skador som kameran hittar. AI:n 
har lärt sig att förstå vad som är en spricka, 
vad som är ett potthål och så vidare. I 
samband med att data samlas in så tas 
även bekräftelsebilder. 

Alla bilder anonymiseras innan de lagras in i 
databasen, genom att ansikten och 
registreringsskyltar suddas ut i bilden. När 
bilderna överförs från telefonen till server är 
materialet krypterat. Detta är krav för att 
regelverket GDPR ska uppfyllas. 

Teknik på frammarsch 

Artificiell intelligens, AI, utvecklas enormt 
snabbt och kan används för i stort sett 
oändligt antal applikationer och 
användningsområden. Styrkan med AI är 
att ju mer algoritmerna får träna på de 
uppgifter som de är utvecklade för att lösa 
desto bättre och mer korrekta blir 
resultaten. AI kan göra repetitiva 
arbetsuppgifter snabbare än oss 
människor och verktyg som ChatGPT kan 
också lösa mer kreativa uppgifter. 

Vi behöver följa med i utvecklingen av den 
nya tekniken, men vi behöver också ställa 
oss kritiska till hur systemen och 
lösningarna används. Vi behöver vara 
väldigt tydliga med för vilket syfte vi 
använder tekniken i vårt dagliga arbete och 
vara noga med hur data lagras.

I Helsingborg har ett nytt AI-labb byggts 
upp där staden ska kunna utveckla tjänster 
och lagra data lokalt. Vi samarbetar också 
med AI Sweden för att utbyta data med fler 
aktörer på ett säkert sätt.

Helsingborgs vägnät med en samlad bild av skador. Ju rödare gator, desto större mängd sprickor. 
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Nya insikter, nya 
arbetssätt
Projektet har redan kunnat leverera en del 
resultat som vi har kunnat dra nytta av. Det 
beläggningsprogram som kommer att 
genomföras under 2023 är helt baserat på 
resultaten från det här projektet. Det har 
dessutom gett oss en möjlighet att 
omprioritera en del av de planerade 
åtgärderna. Det har gått att hitta de gator 
som ännu inte är i sådant skick att helt ny 
topp behövs och istället har enklare 
spricklagningsåtgärder kunnat genomföra. 
Det ökar gatans restlivslängd med flertalet 
år. Alltså har vi kunnat minska Helsingborgs 
beläggningsskuld genom att skjuta fram 
dyrare och större åtgärder som fräsning och 
toppning.

Genom kontinuerlig datainsamling kan vi få 
bättre kunskap om hur vägnätet beter sig 
och hur det förändras över tid. Det blir också 
betydligt enklare att hitta vilka gator som 
behöver repareras. Nu kan vi planera för 
enklare och billigare beläggningsåtgärder 
innan gatorna rasar helt. 

Genom att vi analyserat vägnätet har vi 
kunnat se förhållanden som vi tidigare aldrig

haft möjlighet att se, exempelvis att det i 
den södra delen av Helsingborgs tätort finns 
ett mer sprucket vägnät, medan de flesta 
potthålen är i de norra delarna. Varför det är 
så vet vi inte idag, men vi har hittat 
förhållandet och nu har vi en möjlighet att 
analysera det och lära oss mer. Vi har också 
tittat på hur vägnät i anslutning till ett större 
vägarbete påverkas. Då leds trafiken om till 
gator som inte alltid är byggda för att klara 
den ökade trafikmängden eller de trafikslag 
som plötsligt trafikerar gatorna. 

Att få möjlighet att se sådana 
förhållanden kan bidra till att stadens 
drift och underhåll av gatunätet 
faktiskt kan ändras i grunden.

Genom att nyttja fordon som ändå ska ut 
och köra för datainsamlingen bidrar 
projektet till att skapa ett klimatneutralt 
Helsingborg. Separata körningar för att 
inventera gatunätet kan undvikas i stor 
utsträckning och vi släpper ut mindre 
koldioxid. 

En spricka har identifierats 
vid ett insamlingstillfälle. 
Appen samlar in och 
lagrar nödvändig 
information om skadan.
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Vad vi inte visste att vi behövde...

Som tidigare nämnts är det många 
verksamheter som har ett stort behov av 
data. Intresseområdena varierar. Bara i det 
här projektet ser vi tydligt att samma data 
har många olika behovsägare.

Vi har kunnat använda den insamlade datan 
för att kontrollera om stadens vägmärken är 
hela och rena. Systemet hittar skyltar som 
är klottrade på, som har fått klistermärken, 
är påkörda och skadade eller är skymda 
bakom stolpar eller vegetation. På bilderna 
nedan går det att se vilka skyltar som 
detekterats och var.

Vår driftverksamhet kan också använda 
systemet för att detektera om det står 
vatten på körbanan, som är ett problem 
både för gatans konstruktion och för både 
trafiksäkerheten och komforten. Stående 
vatten kan många gånger kopplas till att 
dagvattenbrunnarnas funktion inte uppfylls. 
Det kan bero på att brunnarna har täckts 
över av löv och pinnar som hindrar vattnet 
från att komma till brunnen, något vi då 
snabbt kan åtgärda.

Vi eftersträvar det fria rummet för god

framkomlighet i gatumiljön. Det betyder att 
vi tar bort växtlighet som växer in över 
trottoarer och vägar. Växtligheten kan 
hindra någon från att på ett säkert sätt 
kunna ta sig fram på trottoaren och en 
person kan tvingas ut i körbanan för att 
komma fram. För en person med rollator 
eller en person som sitter i rullstol är sådana 
typer av besvär extra jobbiga då de riskerar 
att hamna i situationer som är svåra att 
hantera. Arbetet med att röja växtlighet i 
gatunätet är utlejt på entreprenad. Nu kan vi 
använda 3DAI City för uppföljning av deras 
arbete i fält, något som ansvariga inom 
staden tidigare haft svårt att hinna med. 
Även här besparar vi oss en massa onödig 
körning.

Datan som samlas in kan också hjälpa 
stadens trafikenhet med kontroller. Med 
hjälp av systemet kan de följa upp om det 
finns en beviljad trafikanordningsplan eller 
om ett tidigare godkännande har löpt ut i tid. 
De kan också få hjälp att kontrollera 
exempelvis om de lokala trafikföreskrifterna 
som staden beslutar om är korrekt utmärkta 
med skyltning eller om det finns avvikelser 
på detta (se bild på nästa sida). 

Skyltar som klassats utifrån 
olika typer av skador.

Dashboard som i uppdateras i 
realtid med information om 
skadeklassificering och 
trafikskyltar.
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På bilden har 3DAI City upptäckt en avvikelse mellan skyltning och trafikföreskrift, redovisat mot nationella 
vägdatabasen. Det gäller 40 km/h på alla vägar som är markerade i rosa. På gatan sitter en 60-skylt. 

Nyttan för vår partner i 
projektet
NSR kan använda data från 3DAI City till att 
göra en ruttplanering baserad på 
realtidsdata som samlas in i samband med 
att de kör sina insamlingsrundor. De kan se 
om det finns stopp i framkomligheten, något 
som annars skapar förseningar och irritation 
för chaufförerna. Data kan också användas 
för att analysera om det finns vissa tillfällen 
som det är enklare eller svårare att hämta in 
soporna om de angör en gata från ett visst 
håll. Detta kan exempelvis baseras på vilken 
veckodag det är, vilken tidpunkt det är på 
dygnet eller andra aspekter som utan 
datainsamlingen kan vara svårt att 
analysera. 

Det är också intressant att titta vidare 
på vilka fler nyttor som vi kan hitta 
tillsammans med NSR så att 
Helsingborg kan bli en ännu smartare, 
ännu mer hållbar och, framför allt, en 
ännu omtänksammare stad. 

Data som samlas in kan såklart också 
samköras med annan data som samlats in 
via sensorer och andra IoT-lösningar och på 
sikt räknar staden med att kunna dra många 
nya slutsatser om hur stadens gator mår, 
eller faktiskt över hur staden mår. 
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Sammanställning av 
skador på 
Helsingborgs gatunät, 
data insamlat under 
perioden 2023-02-15 
till 2023-03-06, med 4 
telefoner som täckt ca 
52 mil av stadens 
gatunät.

Förändringar under 
perioden februari till 
mars 2023. Andelen 
potthål och lagningar 
efter grävningar 
minskade. Under 
perioden installerades 
fem nya kameror i 
sopbilar, därav har ett 
större geografiskt 
område kunnat täckas 
in och andelen sprickor 
har därför ökat.

Slutord

Helsingborgs satsning på innovation och 
utveckling har resulterat i att vi ligger långt, 
och mest troligt även längst, fram i Sverige 
inom IoT-implementationer. Vi har kommit 
en bit på vägen mot att skapa den 
datadrivna staden, som ska göra livet lite 
enklare och lite bättre för den som bor, 
verkar och är i staden. 

Många svenska och utländska kommuner 
och organisationer har vänt blicken mot 
Helsingborg för att se vad som händer här. 
Detsamma gäller såklart för projektet 
tillsammans med NSR och Univrses där 
våra behov och önskemål har bidragit till att 
utveckla sättet för hur vi ser och förstår vår 
stad på ett bättre sätt. Många kommuner 
har hört av sig och undrat om hur 
Helsingborg gått tillväga för att nå de 
framgångar som vi gjort. 

Något som bidragit till framgången är 
arbetssättet där vi vågar, testar och gör. Vi 
har också varit bra på att berätta om de 
framgångar som vi nått och om de tester 
som vi gör. 

Helsingborg har tidigare anat en viss tävlan 
kommuner emellan om vilken stad som kan 
vara mest unik. Att denna tävlan inte alltid är 
positiv har varit en viktig och bra insikt för 
oss. Det är snarare så att alla svenska 
städer och kommuner har samma behov, 
samma utmaningar och samma 
möjligheter. Ska vi bygga ett Sverige som är 
smart, hållbart och omtänksamt kan vi inte 
lösa dessa utmaningar och behov på 290 
olika sätt, vi måste bli bättre på att jobba 
tillsammans och hjälpa varandra på ett 
prestigelöst sätt. Genom att delta på 
Kvalitetsmässan hoppas vi på ännu mer 
samverkan.
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